Ofício n.o 149/2018-GP

Prefeitura deJacareí
Gabinete do Prefeito &--_----------- ;::T7ij:~:~"r; it

CAMARAMUNICIPAL DE JACARE/

Jacareí, 11 de abril de 2018.

Excelentíssima Senhora Presidente:

Em atendimento ao Ofício n. 32/03/2018-CMP, dessa Casa Legislativa,

datado de 28 de março de 2018, recebido nesta Prefeitura no dia 29 de março de

2018, referente ao Pedido de Informações n.? 37/18, de autoria do Vereador Luís

Flávio, venho prestar as seguintes informações:

1. Fica esclarecido que a medição é feita por quilometragem e não por

quilogramas, segue abaixo tabela de quilometragem varrida do ano de 2017.

vcrrlcõo manud de 'lliClS e locradouros oúblicos
kilome1rq:: em \oO'"rida

~mês 2 .0 17-------.
janeiro

2 .001
fevereiro 1.849

m aço 2 .088
abri l 1.678
m aio 2.003
j u nho 1.9 3 3
julh o 1.997

agosto 2 .080
setembro 1. 9 3 9
outubro 1.9 2 7

novembro 2.006
dezem bro 2.009

Variçfu manud de 'lliClS e logadouros públ icx>s

Praça dos Três Poderes, 73 -2º andar- Centro - Jacareí-SP
Telefone: (12) 3955 -9111- Fax: (12) 3961-1092 - gabinete@jacareLsp.gov.br

Prefeitura de Jacareí
Gabinete do Prefeito

2. Segue abaixo relatório dos valores pagos mensalmente pelo serviço

de varrição:

REFERENTE AO ANO DE 2017
MÊS VALORES

Janeiro R$ 124.738,05
Fevereiro R$ 115.273,50

Março R$ 130.155,90
Abril R$ 104.581,03
Maio R$ 124.818,58

Junho R$ 120.480,67
Julho R$ 124.494,46

Agosto R$ 129.663,73
Setembro R$ 120.871,48
Outubro R$ 120.103,15

Novembro R$ 125.030,24
Dezembro R$ 125.249,64

3. A Periodicidade da varrição nas vias do Município de Jacareí em
2017:

Região Central - varrição diária: Lúcio Malta, Carlos Porto, Ramira
Cabral, sargento Acrísio Santana, Lucinda Pires, Praça Conde Frontin, XV de
Novembro, Alfredo Schurig, Capitão João José de Macedo, Luiz Simon, Capitão
Joaquim P. do Prado, Bernardino de Campos, Siqueira Campos, Barão de Jacareí, Rui
Barbosa, Floriano Peixoto, Olímpio Catão, Praça Raul Chaves, Prudente de Moraes,
General Carneiro, Cônego José Bento.

Setor 03 - Varrição uma vez por semana: Santa Helena, São João,
Terêncio Costa, Chiquinha Schurig, Major Acácio Ferreira, Armando Sales de Oliveira,
Leonor Dias, 3 de Abril, Dom Pedro li, Batista Scavone, João M. dos Santos.

Setor 04 - Varrição uma vez por semana: Santos Dumont, Albano
Máximo, Dr. Paulo O. Costa, João José de Macedo, Lamartine Delamare, Leitão,
Antônio Afonso, Voluntário Gabriel Soares, Corneteiro Jesus, Pedro de Souza Ramos.

Setor 05 - Varrição uma vez por semana: Luiz Simon, Vicente Scherma,
Rodolfo Siqueira, Antônio Afonso, 13 de Maio, Praça Anchieta, José Bonifácio, João
Ferraz, Praça Elvira Acosta.

Setor 06 - Varrição uma vez por semana: Orlando Hardt, João Américo ~
da Silva, Rua Tiradentes, Pompílio Mercadante, Operários, General Carneiro, Irmãos
Cachuté, Francisco Theodoro, Rosalina de Siqueira, Alzira de Siqueira.

Praça dos Três Poderes, 73 -2º andar - Centro - Jacareí-SP
Telefone: (12) 3955-9111- Fax: (12) 3961- 1092 - gabinete@jacare i.sp.gov.br

Prefeitura deJacareí
Gabinete do Prefeito

Setor 08 - Varrição uma vez por semana: Miguel Esper, Chiquinha
Esper, Davi Uno, 9 de Julho, Antônio Nunes de Moraes, Carlos Navarro da Cruz.

Setor 09 - Varrição uma vez por semana: Nicolau Mercadante , 9 de
julho , Chaquib S. Ahmed, Amin Esper, José Medeiros, Miguel Leite do Amparo, Franz
de Castro Holzwart, Senador Joaquim Miguel de Siqueira, Con. Benedito Rodrigues da
Cunha.

Na cidade existem outros 126 setores, dos quais, dois centrais e
varridos diariamente. Os arredores do centro, varridos uma vez por semana (descritos
acima), os demais 118 setores abrangendo toda a cidade, varridos de 15 em 15 dias.

Periodicidade da varrição nas vias do Município de Jacareí em 2018:

Região Central - varrição diária: Lúcio Malta, Carlos Porto, Ramira Cabral,
sargento Acrísio Santana, Lucinda Pires, Praça Conde Frontin, XV de Novembro,
Alfredo Schurig, Capitão João José de Macedo, Luiz Simon, Capitão Joaquim P. do
Prado, Bernardino de Campos, Siqueira Campos, Barão de Jacareí, Rui Barbosa,
Floriano Peixoto, Olímpio Catão, Praça Raul Chaves, Prudente de Moraes, General
Carneiro, Cônego José Bento.

Setor 03 - Varrição duas vezes por semana: Santa Helena, São João,
Terêncio Costa, Chiquinha Schurig , Major Acác io Ferreira, Armando Sales de Oliveira,
Leonor Dias, 3 de Abril, Dom Pedro 11 , Batista Scavone, João M. dos Santos.

Setor 04 - Varr ição duas vezes por semana: Santos Dumont, Albano
Máximo, Dr. Paulo O. Costa, João José de Macedo, Lamartine Delamare, Leitão,
Antônio Afonso, Voluntário Gabriel Soares, Corneteiro Jesus, Pedro de Souza Ramos.

Setor 05 - Varrição duas vezes por semana: Luiz Simon, Vicente
Scherma, Rodolfo Siqueira, Antônio Afonso , 13 de Maio, Praça Anchieta, José
Bonifácio, João Ferraz, Praça Elvira Acosta.

Setor 06 - Varrição duas vezes por semana: Orlando Hardt, João
Américo da Silva, Rua Tiradentes , Pompílio Mercadante, Operários, General Carneiro,
Irmãos Cachuté, Francisco Theodoro, Rosalina de Siqueira, Alzira de Siqueira.

Setor 07 - Varrição duas vezes por semana: Juca de Azevedo, Campos
Salles, Floriano Peixoto, Prudente de Moraes, General Carneiro, Davi Lino.

Praça dos Três Poderes, 73 -2º andar- Centro - Jacareí-5P
Telefone: (12) 3955-9111- Fax: (12) 3961-1092 - gabinete@jacareLsp.gov.br

Prefeitura deJacareí
Gabinete do Prefeito

Setor 08 - Varrição duas vezes por semana: Miguel Esper, Chiquinha
Esper, Davi Uno, 9 de Julho, Antôn io Nunes de Moraes, Carlos Navarro da Cruz.

Setor 09 - Varrição duas vezes por semana: Nicolau Mercadante , 9 de
julho, Chaquib S. Ahmed, Amin Esper, José Medeiros, Miguel Leite do Amparo , Franz
de Castro Holzwart, Senador Joaquim Miguel de Siqueira, Con. Benedito Rodrigues da
Cunha.

Setor 105 - Varrição duas vezes por semana: Pensilvânia, Padre
Eugênio, Humberto de Alencar Castelo Branco.

Setor 131-Varr ição duas vezes por semana: São Jorge.

Em 2018 existem 133 setores na cidade, dois quais , dois centra is
varridos diariamente. Os arredores do centro e outros dois setores são varridos duas
vezes por semana, os demais 122 setores são varridos de quinze em quinze dias.

4. Segue em anexo o mapa que compõe os serviços de varrição de todo

território Municipal :

Atenciosamente,

~~L~
~AS JOSE DE SANTANA

Prefeito do Município de Jacareí

o de Governo

A Sua Excelência a Senhora
LUCIMAR PONCIANO
Presidente da Câmara Municipal de Jacareí - SP

Praça dos Três Poderes, 73 -2º andar- Centro - Jacareí-SP
Telefone : (12) 3955 -9111 - Fax: (12) 3961-1092 - gabinete@jacare i.sp.gov .br

	EPSON002
	EPSON003
	EPSON004
	EPSON005
	EPSON006
	EPSON007